
diário oficial Nº 34.893   25Terça-feira, 15 DE MARÇO DE 2022

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

5 LÂMINA EM VIDRO PARA MICROSCOPIA 26x76 MM - PONTA CX 64 R$ 11,00
6 Tubo PARA Centrifugação Tipo Falcon. PCT 20 R$ 60,00
7 Microtubo tipo Eppendorf. PCT 04 R$ 120,00
9 PIPETAS PASTEUR UND 2000 R$ 0,20

12 Caixa para armazenamento tipo maleta para lâminas em 
polipropileno. UND 66 R$ 25,00

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 770901

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2022 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022

Processo nº. 2021/361623
FORNECEDOR: INTERJET COMERCIAL EIRELI
Valor Total: R$ 30.096,00
Data de Assinatura: 10/03/2022
VIGÊNCIA: 10/03/2022 a 09/03/2023
OBJETO: Aquisição de Material técnico para a realização de exames citoge-
néticos, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

10
PIPETA TIPO PASTEUR DESCARTÁVEL ESTÉRIL, DE 3 ML, 

FABRICADA EM POLIPROPILENO E EMBALADAS INDIVIDUAL-
MENTE. PACOTE COM 500 UNIDADES. 

PCT 200 R$ 150,48

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 770902

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2022 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022

Processo nº. 2021/361623
FORNECEDOR: MDL SOUZA COMERCIO EIRELI
Valor Total: R$ 3.162,44
Data de Assinatura: 10/03/2022
VIGÊNCIA: 10/03/2022 a 09/03/2023
OBJETO: Aquisição de Material técnico para a realização de exames citoge-
néticos, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

2 MEIO DE CULTURA RPMI 1640, ESPECÍFICO PARA CULTIVO DE 
CÉLULAS LEUCÊMICAS EM SUSPENSÃO OU EM MONOCAMADA UND 01 R$ 3.162,44

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 770904

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2022 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022

Processo nº. 2021/361623
FORNECEDOR: SINTESE BIOTECNOLOGIA LTDA
Valor Total: R$ 4.959,68
Data de Assinatura: 10/03/2022
VIGÊNCIA: 10/03/2022 a 09/03/2023
OBJETO: Aquisição de Material técnico para a realização de exames citoge-
néticos, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

11
REAGENTE PARA ISOLAMENTO DE RNA TOTAL, OU PARA ISO-
LAMENTO SIMULTÂNEO DE RNA, DNA E PROTEÍNA DE VÁRIOS 

TIPOS DE AMOSTRAS BIOLÓGICAS.
FRC 04 R$ 1.000,00

40 PROTEINASE K (FRASCO COM NO MÍNIMO 100 MGl) FRC 1 R$ 959,68

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 770906

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 222/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/259914
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTONIO TAVARES, matrícula: 
5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coordena-
ção de Almoxarifado - CALM, telefone (91) 4009-2371, E-mail: almoxa-
rifado@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contra-
to nº 048/2022/FSCMP, oriundo do PE SRP 067/2021/FSCMP; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empre-
sa BIOFAR HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 19.056.683/0001-27, tendo como 
objeto a Aquisição de material técnico hospitalar: agulha hipodermica, 
ambu de silicone, cateter, coletor, escova profilativa, frascos para nutri-

ção,laminas para dermatomo, papel termosensivel, serigas, sondas, tor-
neira, tubo hipospadia, umidificador.
II - DESIGNAR a servidora LÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA, matrícula: 
54195751/1, cargo: Enfermeira, lotado na Coordenação de Almoxarifado 
- CALM, telefone (91) 4009-2371, E-mail: livia.felix@santacasa.pa.gov.
br, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 09 de março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 771453
PORTARIA Nº 223/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/259914
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTONIO TAVARES, matrícula: 
5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coordena-
ção de Almoxarifado - CALM, telefone (91) 4009-2371, E-mail: almoxa-
rifado@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contra-
to nº 049/2022/FSCMP, oriundo do PE SRP 067/2021/FSCMP; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empresa J B 
L SERVIÇOS E DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA
-EPP, CNPJ: 31.636.399/0001-25, tendo como objeto a Aquisição de material 
técnico hospitalar: agulha hipodermica, ambu de silicone, cateter, coletor, es-
cova profilativa, frascos para nutrição,laminas para dermatomo, papel termo-
sensivel, serigas, sondas, torneira, tubo hipospadia, umidificador.
II - DESIGNAR a servidora LÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA, matrícula: 
54195751/1, cargo: Enfermeira, lotado na Coordenação de Almoxarifado 
- CALM, telefone (91) 4009-2371, E-mail: livia.felix@santacasa.pa.gov.
br, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 09 de março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 771454
PORTARIA Nº 221/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/259914
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS ANTONIO TAVARES, matrícula: 
5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coordena-
ção de Almoxarifado - CALM, telefone (91) 4009-2371, E-mail: almoxa-
rifado@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contra-
to nº 047/2022/FSCMP, oriundo do PE SRP 067/2021/FSCMP; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empre-
sa CIENTIFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 07.847.837/0001-
10, tendo como objeto a Aquisição de material técnico hospitalar: agulha 
hipodermica, ambu de silicone, cateter, coletor, escova profilativa, frascos 
para nutrição,laminas para dermatomo, papel termosensivel, serigas, son-
das, torneira, tubo hipospadia, umidificador.
II - DESIGNAR a servidora LÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA, matrícula: 
54195751/1, cargo: Enfermeira, lotado na Coordenação de Almoxarifado 
- CALM, telefone (91) 4009-2371, E-mail: livia.felix@santacasa.pa.gov.
br, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 09 de março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 771449
PORTARIA Nº 224/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/259914
RESOLVE:
I- DESIGNAR o servidor CARLOS ANTONIO TAVARES, matrícula: 
5468264/3, cargo: Coordenador de Almoxarifado, lotado na Coordena-
ção de Almoxarifado - CALM, telefone (91) 4009-2371, E-mail: almoxa-
rifado@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contra-
to nº 050/2022/FSCMP, oriundo do PE SRP 067/2021/FSCMP; firmados 
pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a empre-
sa NOEM MEDICAL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 32.737.279/0001-87, tendo como objeto 
a Aquisição de material técnico hospitalar: agulha hipodermica, ambu de 
silicone, cateter, coletor, escova profilativa, frascos para nutrição,laminas 
para dermatomo, papel termosensivel, serigas, sondas, torneira, tubo hi-
pospadia, umidificador.
II - DESIGNAR a servidora LÍVIA FÉLIX DE OLIVEIRA, matrícula: 
54195751/1, cargo: Enfermeira, lotado na Coordenação de Almoxarifado 
- CALM, telefone (91) 4009-2371, E-mail: livia.felix@santacasa.pa.gov.
br, para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 09 de março de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 771457


